
Ver1 2015

ENVIRONMENTAL PRODUCT DECLARATION
in ac cordance with ISO  14025 , ISO  21930  and EN  15804

E ier av deklaras jonen:

P rogramoperatør:

U tgiver:

Deklaras jonsnummer:

P ublis eringsnummer:

EC O  P latform regis treringsnummer:

Kamstål A S

Næringslivets Stiftelse for Miljødeklarasjoner 

Næringslivets Stiftelse for Miljødeklarasjoner

NEPD-2201-1007-NO

NEPD-2201-1007-NO

-

18.05.2020

18.05.2025

Godkjent dato:

Gyldig til:

Armeringsløsninger fra Kamstål AS

Kamstål AS

www.epd-norge.no

 1 / 8

 
 
NEPD-2201-1007-NO Armeringsløsninger fra Kamstål AS (korr030720)

http://www.epd-norge.no


Generell informasjon
Produkt: Eier av deklarasjonen:

A rmerings løsninger fra Kams tål A S
Kams tål A S  
Kontaktperson:  Magnus  A  Kroks tad
Telefon: 48219948   
e-pos t:   magnus@kams tal.no

Programoperatør: Produsent:

Kams tål A SNærings livets s tiftels e for M iljødeklaras joner 
P b. 5250 Majors tuen, 0303 O s lo
P hone: +47 23 08 80 00

e-pos t: post@epd-norge.no

Deklarasjonsnummer:

NEPD-2201-1007-NO

Produksjonssted:

V es tre Svanholmen 3 ,
4313  Sandnes ,
Norge

ECO Platform registreringsnummer: Kvalitet/Miljøsystem:

Deklarasjonen er basert på PCR: Org. no.:

EN  15804:2012+A 1:2013  tjener som kjerne-P C R

NP C R 013:2019  P art B for Steel and aluminium cons truc tion
produc ts

916 725 280

Erklæring om ansvar: Godkjent dato: 18.05.2020

E ieren av deklaras jonen skal være ansvarlig for den
underliggende informas jon og bevis . EP D Norge skal
ikke være ansvarlig med hensyn til produsent informas jon, 
livs løpsvurdering data og bevis .

Gyldig til: 18.05.2025

Deklarert enhet: Årstall for studien:

1  kg A rmerings løsninger fra Kams tål A S 2020

Deklarert enhet med opsjon: Sammenlignbarhet:

A 1 ,A 2 ,A 3 ,A 4 ,C 1 ,C 2 ,C 3 ,C 4 ,D
EP D av byggevarer er nødvendigvis  ikke sammenlignbare hvis  de 
ikke samsvarer med NS-EN  15804  og ses  i en 
bygningskonteks t.

Funksjonell enhet: Miljødeklarasjonen er utarbeidet av:

Deklaras jonen er utviklet ved bruk av eEP D v4 .0  fra LC A .no
Godkjenning: 
Bedrifts spes ifikke data er

Samlet og regis trert av: Magnus  A  Kroks tad

Kontrollert av: E inar A  Mortensen

Verifikasjon: Godkjent:

Uavhengig verifikas jon av data, annen miljøinformas jon og EP D 
er foretatt etter ISO  14025:2010 , kapittel 8 .1 .3  og 8 .1 .4

Eks tern

Tredjeparts  verifikator:

Sign

Fredrik Moltu Johnsen

(Uavhengig verifikator godkjent av EP D Norge)

Sign

 2 / 8

 
 
NEPD-2201-1007-NO Armeringsløsninger fra Kamstål AS (korr030720)

mailto:post@epd-norge.no


Produktbeskrivelse:

A rmeringsprodukter, kappet, bøyd og sveis t

Produktspesifikasjon:

A rmeringss tål, også kjent som Kams tål, er definert som et lavlegert
s tål med karboninnhold opp til 0 .24%. Det benyttes  til å s tive av,
og s tyrke, betongkons truks joner.

Kams tål blir levert i mange former, men definis jonen er uansett
gjeldende om det leveres  som rette s tenger, bøyde produkter,
sveis te korger eller nett.

Material %
Reinforcement 9,00

Steel 91,00

Tekniske data:

Kams tåls  leverandører er i all hovedsak BMZ, Serfas , BSW, P ittini.
Y tterligere leverandører vil bli definert som s tandard "Reinforc ing
Steel" fra generell database.

A lt s tål er levert etter NS-EN  10080  og NS 3576-serien.

Markedsområde:

Kams tål A S leverer til Bygg & anlegg, Indus tri og V indkraft i hele
Norge, men har vår hovedkundebase på Sør- og V es tlandet.

Levetid, produkt:

Ikke relevant

Levetid, bygg:

Ikke relevant

Deklarert enhet:

1  kg A rmerings løsninger fra Kams tål A S

Cut-off kriterier:

A lle viktige råmaterialer og all viktig energibruk er inkludert.
P roduks jonsprosessen for råmaterialene og energis trømmer som
inngår med veldig små mengder (mindre enn 1%) er ikke inkludert.
D is se cut-off kriteriene gjelder ikke for farlige materialer og s toffer.

Allokering:

A llokering er gjort iht. bes temmelser i EN  15804 . Inngående energi
og vann, samt produks jon av avfall i egen produks jon er allokert likt
mellom alle produktene gjennom masseallokering. M iljøpåvirkning
og res surs forbruk for primærproduks jonen av res irkulerte materialer
er allokert til det opprinnelige produktsys temet.
Bearbeidingsprosessen og transport av materialet til
produks jonss ted er allokert til analysen i denne EP Den.

Produkt

LCA: Beregningsregler

Datakvalitet:

Spes ifikke data for produktsammensetningen er fremskaffet av produsenten. De representerer produks jonen av det deklarerte produktet og
ble samlet inn for EP D-  utvikling i det oppgitte året for s tudien. Bakgrunnsdata er basert på regis trerte EP Der i henhold til EN  15804 ,
Ø s tfoldforskning s ine databaser, ecoinvent og andre LC A  databaser. Datakvaliteten for råmaterialene i A 1  er presentert i tabellen nedenfor.

Materials Source Data quality Year
Reinforcement NEPD-458-296-EN EPD 2016

Steel EPD-BS-GB-10.2 EPD 2017

Reinforcement ecoinvent 3.5 Database 2018

Steel BREG EN EPD NO.: 000265 EPD 2019

Steel EPDITALY0090 EPD 2019

 3 / 8

 
 
NEPD-2201-1007-NO Armeringsløsninger fra Kamstål AS (korr030720)



Systemgrenser:

P roduks jonen av s tålet, s amt leveransen til vår nærmes te kai (eller direkte til våre produks jons lokaler) er i s tor grad definert som A 1  med
enkelte unntak. A 2  er definert som transport fra kai til våre produks jons lokaler. 

A 3  inkluderer all energiforbruk hos  Kams tål A S, inkludert oppvarming og belysning i våre produks jons - og kontorlokaler.

Transport fra våre produks jons lokaler og til byggeplas s  er definert som A 4 , i denne generelle EP D-en er dette oppgitt s om en
gjennomsnittlig avs tand for våre kunder.

C 1  til C 4  er nedrivning av kons truks jonen, transport til avfalls håndtering, utsortering til res irkulering og deponering av det s tålet som ikke
blir s olgt som skrapmetall til produks jon av nytt s tål respektivt. For C 2  og D er det brukt vers te s cenario funnet med kun 67% res irkulering
av armeringen etter bygningen er revet.

Flytskjemaet under illus trerer s ys temgrensene for analysen.

Flytskjemaet nedenfor illus trerer s ys temgrensene for analysen:

Teknisk tilleggsinformasjon

Hvis  produktet som inneholder armeringen også skal deklarere modulene C  og D må dis se ekskluderes  fra denne EP D for å unngå dobbel
bokføring av miljøuts lippene.

 4 / 8

 
 
NEPD-2201-1007-NO Armeringsløsninger fra Kamstål AS (korr030720)



Type Kapasitetsutnyttelse
inkl retur % Kjøretøytype Distanse km Brennstoff/Energi

forbruk Enhet Verdi (l/t)

Bil 38,8 %
Truck, lorry 16-

32 tonnes,
EURO 6

30 0,043626 l/tkm 1,31

Jernbane l/tkm

Båt l/tkm

Annet l/tkm

. Enhet Verdi
Farlig avfall kg

Blandet avfall kg

Gjenbruk kg

Resirkulering kg 4,0200

Energigjenvinning kg

Til deponi kg 0,3300

Type Kapasitetsutnyttelse
inkl retur % Kjøretøytype Distanse km FBrennstoff/Energi

forbruk Enhet Verdi (l/t)

Truck 38,8 %
Truck, lorry 16-

32 tonnes,
EURO 6

50 0,043626 l/tkm 2,18

Jernbane l/tkm

Båt l/tkm

Annen transport l/tkm

LCA: Scenarier og annen teknisk informasjon
Følgende informas jonen beskriver s cenariene for modulene i EP Den.

Transport fra produksjonssted til bruker (A4)

Sluttfase (C1,C3,C4)

Transport avfallsbehandling (C2)

Gevinst og belastninger etter endt levetid (D)

. Enhet Verdi
Substitusjon av primært armeringsstål, med netto sekundært stål (kg) kg/DU 0,06

¨

 5 / 8

 
 
NEPD-2201-1007-NO Armeringsløsninger fra Kamstål AS (korr030720)



Product stage
Construction
installation

stage
User stage End of life stage .

Beyond the
system

bondaries

Parameter Unit A1-A3 A4 C1 C2 C3 C4 D

GWP kg CO2 -eq 7,24E-01 4,78E-03 5,67E-02 7,97E-03 1,34E-04 1,71E-03 -9,85E-02

ODP kg CFC11 -eq 4,68E-08 9,00E-10 9,82E-09 1,50E-09 1,60E-11 5,68E-10 -4,06E-09

POCP kg C2H4-eq 1,96E-04 7,24E-07 9,50E-06 1,21E-06 3,67E-08 5,22E-07 -6,88E-05

AP kg SO2 -eq 2,69E-03 1,12E-05 4,30E-04 1,87E-05 8,36E-07 1,25E-05 -4,40E-04

EP kg PO4
3- -eq 6,53E-04 1,47E-06 9,36E-05 2,46E-06 1,28E-07 2,20E-06 -1,47E-04

ADPM kg Sb -eq 9,66E-07 1,49E-08 2,45E-10 2,48E-08 1,00E-11 3,30E-11 -1,90E-06

ADPE MJ 9,09E+00 7,22E-02 7,84E-01 1,20E-01 1,25E-03 4,81E-02 -9,26E-01

LCA: Resultater

Systemgrenser (X=inkludert, MND=modul ikke deklarert, MNR=modul ikke relevant)

A1 A2 A3 A4 A5 B1 B2 B3 B4 B5 B6 B7 C1 C2 C3 C4 . D

X X X X MND MND MND MND MND MND MND MND X X X X . X

Miljøpåvirkning (Environmental impact)

GWP Global warming potential; ODP Depletion potential of the stratospheric ozone layer; POCP Formation potential of tropospheric photochemical
oxidants; AP Acidification potential of land and water; EP Eutrophication potential; ADPM Abiotic depletion potential for non fossil resources; ADPE
Abiotic depletion potential for fossil resources

Leseeksempel 9,0 E-03 = 9,0*10 -3 = 0,009 
*INA  Indicator Not Assessed

R
åm

at
er

ia
le

r

Tr
an

sp
or

t

Ti
lv

irk
ni

ng

Tr
an

sp
or

t

K
on

st
ru

ks
jo

ns
/

in
st

al
la

sj
on

sf
as

e

B
ru

k

Ve
dl

ik
eh

ol
d

R
ep

ar
as

jo
n

U
ts

ki
ft

in
ge

r

R
en

ov
er

in
g

O
pe

ra
sj

on
el

l
en

er
gi

br
uk

O
pe

ra
sj

on
el

l
va

nn
br

uk

D
em

on
te

rin
g

Tr
an

sp
or

t

Av
fa

lls
be

ha
nd

lin
g

Av
fa

ll 
til

sl
ut

tb
eh

an
dl

in
g

G
je

nb
ru

k/
gj

en
vi

nn
in

g/
re

si
rk

ul
er

in
g-

po
te

ns
ia

le

 6 / 8

 
 
NEPD-2201-1007-NO Armeringsløsninger fra Kamstål AS (korr030720)



Parameter Unit A1-A3 A4 C1 C2 C3 C4 D

RPEE MJ 1,34E+00 1,07E-03 4,27E-03 1,78E-03 1,04E-02 3,93E-04 -8,35E-02

RPEM MJ 2,19E-03 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00

TPE MJ 1,35E+00 1,07E-03 4,27E-03 1,78E-03 1,04E-02 3,93E-04 -8,35E-02

NRPE MJ 1,07E+01 7,39E-02 7,91E-01 1,23E-01 1,68E-03 4,88E-02 -8,79E-01

NRPM MJ 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00

TRPE MJ 1,07E+01 7,39E-02 7,91E-01 1,23E-01 1,68E-03 4,88E-02 -8,79E-01

SM kg 8,68E-01 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00

RSF MJ 9,01E-05 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00

NRSF MJ 3,13E-05 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00

W m3 1,45E-01 1,40E-05 6,80E-05 2,33E-05 6,90E-07 5,28E-05 -6,02E-04

Parameter Unit A1-A3 A4 C1 C2 C3 C4 D

HW kg 1,43E-02 4,35E-08 2,15E-06 7,26E-08 4,14E-09 7,26E-08 -8,53E-06

NHW kg 5,57E-01 3,96E-03 3,56E-03 6,60E-03 1,27E-04 3,30E-01 -1,69E-01

RW kg INA* INA* INA* INA* INA* INA* INA*

Parameter Unit A1-A3 A4 C1 C2 C3 C4 D

CR kg 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00

MR kg 5,00E-03 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00

MER kg 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00

EEE MJ INA* INA* INA* INA* INA* INA* INA*

ETE MJ INA* INA* INA* INA* INA* INA* INA*

Ressursbruk (Resource use)

RPEE Renewable primary energy resources used as energy carrier; RPEM Renewable primary energy resources used as raw materials; TPE Total use
of renewable primary energy resources; NRPE Non renewable primary energy resources used as energy carrier; NRPM Non renewable primary energy
resources used as materials; TRPE Total use of non renewable primary energy resources; SM Use of secondary materials; RSF Use of renewable
secondary fuels; NRSF Use of non renewable secondary fuels; W Use of net fresh water

Leseeksempel 9,0 E-03 = 9,0*10 -3 = 0,009 
*INA  Indicator Not Assessed

Livsløpets slutt - Avfall (End of life - Waste)

HW Hazardous waste disposed; NHW Non hazardous waste disposed; RW Radioactive waste disposed

Leseeksempel 9,0 E-03 = 9,0*10 -3 = 0,009 
*INA  Indicator Not Assessed

Livsløpets slutt - Utgangsfaktorer (End of life - Output flow)

CR Components for reuse; MR Materials for recycling; MER Materials for energy recovery; EEE Exported electric energy; ETE Exported thermal
energy

Leseeksempel 9,0 E-03 = 9,0*10 -3 = 0,009 
*INA  Indicator Not Assessed

 7 / 8

 
 
NEPD-2201-1007-NO Armeringsløsninger fra Kamstål AS (korr030720)



Norske tilleggskrav

Klimagassutslipp fra bruk av elektrisitet i produksjonsfasen

Nas jonal produks jonsmiks  fra import, lavspenning (inkludert produks jon av overførings linjer, i tillegg til direkte uts lipp og tap i nett) er
brukt for anvendt elektris itet i produks jonsprosessen (A 3). Bakgrunnsdata er presentert i tabellen under. Karakteris erings faktorer fra
EN15804:2012+A 1:2013  er benyttet.

Elektrisitetsmiks Datakilde Mengde Enhet
El-mix, Norway (kWh) ecoinvent 3.4 31,04 g CO2-ekv/kWh

Farlige stoffer

P roduktet er ikke tilført s toffer fra REA C H Kandidatlis te eller den norske prioritets lis ten.

Inneklima

P roduktet vil ikke være eksponert for innemiljø, og derfor ikke ha påvirkning på dette.

Bibliografi
NS-EN  ISO  14025:2010  M iljømerker og deklaras joner - M iljødeklaras joner type I I I  - P rins ipper og prosedyrer. 
NS-EN  ISO  14044:2006  M iljøs tyring - L ivs løpsvurderinger - Krav og retnings linjer.
NS-EN  15804:2012+A 1:2013  Bærekraftig byggverk - M iljødeklaras joner - Grunnleggende produktkategoriregler for byggevarer.
ISO  21930:2017  Sus tainability in buildings  and c ivil engineering works  - C ore rules  for environmental produc t dec larations  of 
cons truc tion produc ts .
ecoinvent v3 , A llocation, cut-off by c las s ific ation, Swis s  C entre of L ife C yc le Inventories .
Iversen et al., (2018) eEP D v3 .0  - Background information for EP D generator s ys tem. LC A .no rapportnummer 04 .18 .
V old et al., (2019) EP D generator for Norsk Stålforbund - Background information for indus try applic ation and LC A  data, LC A .no 
rapportnummer 09 .19 .
NP C R P art A : C ons truc tion produc ts  and servic es . V er. 1 .0 . A pril 2017 , EP D-Norge.
NP C R 013  P art B for s teel and aluminium cons truc tion produc ts . V er. 3 .0  A pril 2019 , EP D-Norge.

Programoperatør og utgiver Telefon: +47 23 08 80 00
Nærings livets  Stiftels e for M iljødeklaras joner

P b. 5250  Majors tuen e-pos t: post@epd-norge.no
0303  O s lo Norway web: www.epd-norge.no

Eier av deklarasjon Telefon: 48219948

Kams tål A S Fax:
Gamle Forusveien 11 e-pos t: magnus@kams tal.no

4031  Stavanger web: kamstal.no

Forfatter av livsløpsrapporten Telefon: +47 916 50 916
LC A .no A S Fax:

Dokka 1C e-pos t: post@lca.no
1671  Kråkerøy web: www.lca.no
Utvikler av EPD-generator Telefon: +47 916 50 916
LC A .no A S

Dokka 1C e-pos t: post@lca.no
1671  Kråkerøy web: www.lca.no

 8 / 8

 
 
NEPD-2201-1007-NO Armeringsløsninger fra Kamstål AS (korr030720)




